[image: image1.jpg]

Администрация Озерского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

Распоряжение
от   02.03.2015г.   № 08
Об организации работ по пропуску

весеннего половодья и паводков в

2015 году.
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Воронежской области от 29.05.1997 № 3-II-ОЗ «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  распоряжением правительства  Воронежской области от 18.12.2014 № 1079-р  «Об организации и проведении противопаводковых  мероприятий  на территории Воронежской области  в 2015 году»  и  в целях своевременной подготовки и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории  Озерского сельского поселения   в 2015 году:
1. Создать противопаводковую комиссию согласно приложению №1.
2. Утвердить мероприятия по организации работ по пропуску весеннего половодья и паводков согласно приложению №2.

 3.О складывающейся обстановке в период весеннего половодья докладывать по линии  ЕДДС администрации района в 8.00 и 19.00 ежедневно.
    4.   Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

Глава Озерского сельского поселения                                   В.А.Загонов.
   Приложение №1 к распоряжению
администрации

                                                                  Озерского сельского поселения

                                                                  от 02.03.2015г.  № 08
СОСТАВ   ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ   КОМИССИИ

Озерского сельского поселения

1. Председатель комиссии – Загонов В.А.. – глава Озерского сельского поселения

  и члены комиссии:

1.  Глотов В.С. – директор МКОУ Озерская  СОШ им.Сергея Аникина.
2. Шелковников Н.В.-техник по обслуживанию автомобиля.
3. Клишин В.И.-   начальник ДПК «Озерская»
Специалист 1 категории-                                  Н.И.Клишина.
Приложение №2 к распоряжению
администрации
 Озерского сельского поселения

от 02.03.2015г. № 08
МЕРОПРИЯТИЯ

по организации работ по пропуску весеннего половодья и паводков в 2015 году.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные

исполнители

	1.
	Администрации поселения и  руководителям подразделений выявить места, угрожающие затоплению, проверить состояние мостов, плотин,ГТС.
	Загонов В.А. – глава Озерского сельского поселения;

	2.
	Создать аварийные бригады во всех подразделениях, обеспечить их необходимым материалом и транспортом
	Загонов В.А. – глава Озерского сельского поселения;

	3.
	Бригадиру тракторной бригады  отделение  «Озерское». организовать дежурство на орошаемых прудах во время паводка и закрепить за каждым орошаемым прудом ответственное лицо .
	бригадир тракторной бригады;

	4.
	Руководителям госучреждений  организовать размещение жителей на случай затопления их домов.
	Глотов В.С.-директор МКОУ Озерской СОШ;
Загонова Н.А.-директор МКУК «ОСКЦ»

	5.
	Провести разъяснительную работу в трудовых коллективах о мерах по безопасности на водоемах во время паводка
	Противопаводковая комиссия

Специалист 1 категории-                                  Н.И.Клишина.